inexigibilidade de licitação, de artistas consagrados, como é o caso da banda 

“DELICIAR”, através da empresa exclusiva 20.069.424 GLEDSON SILVA 

FABRIS, inscrita no CNPJ sob o nº 20.069.424/0001-10, com endereço comercial na 

Rua Tupis, N° 45, bairro São Sebastião, Viçosa, Minas Gerais, no valor total de R$ 

4.500,00 (quatro Mil e quinhentos reais), para apresentação na data de 

02/08/2025, durante a realização da Festival do café de 2025, que acontecerá 

no Espaço de Festa Vila Tomaz, na cidade de Araponga/MG, durante o dia que 

acontecerá durante o dia 02, de agosto de 2025. 

DA JUSTIFICATIVA DE PREÇO E DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

[...]

contratação de apresentação artística da banda “DELICIAR”, através da 

empresa exclusiva 20.069.424 GLEDSON SILVA FABRIS, inscrita no CNPJ sob 

o nº 20.069.424/0001-10, com endereço comercial Rua Tupis, N° 45, bairro São 

Sebastião, Viçosa, Minas Gerais, pelo valor total de R$ 4.500,00 (Quatro Mil e 

quinhentos reais), vem formalmente JUSTIFICAR o preço a ser pago como 

contraprestação pelos serviços artísticos a serem prestados pela empresa ora 

informada, para apreciação e autorização do Prefeito Municipal. 

Isto posto, por entender que encontra-se cumpridos os requisitos e

[...]

a) Nota Fiscal Nº 036 de 05/05/2025, da empresa  

20.069.424 GLEDSON SILVA FABRIS, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.069.424/0001-10, como tomador dos serviços o município de Ponte 

Nova, Minas Gerais para apresentação de show da banda “DELICIAR” 

no valor de R$6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). 

b) Nota Fiscal Nº 028 de 03/01/2025, da empresa  

20.069.424 GLEDSON SILVA FABRIS, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.069.424/0001-10, como tomador dos serviços o município de São 

Miguel do Anta, Minas Gerais, para apresentação de show da banda

[...]

d) Nota Fiscal Nº 09 de 04/05/2024, da empresa  

20.069.424 GLEDSON SILVA FABRIS, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.069.424/0001-10, como tomador dos serviços o município de Ponte 

Nova, Minas Gerais, para apresentação de show da banda “Deliciar” no 

valor de R$6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). 

Nestes termos, foi comprovado que o valor ofertado para este município de 

Araponga/MG, encontra-se compatível e equivalente ao que vem sendo 

praticado em outras apresentações, levando em conta os aumentos decorrentes 

da atual situação econômica e financeira do país, nos exatos termos do art.